.-

Settore X
S, ’%’% ﬂ,f Manutenzioni
s E . pA

._”: . ) n. AG4F de 2 6 MAG. 2021
Citta di Modica

g
v x’ 3 % DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5 &
9 ¥

Oggetto: Accordo quadro con unico operatore per lavori finalizzati all’abbattimento delle barriere
architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini— CIG 82501975F0 Ditta “Agosta Costruzioni
srl” - P.lva 01220430886-

Perizia suppletiva di assestamento contabile.

Il Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva ¢ stato redatto in data 20/02/2020 il progetto relativo “Accordo
quadro con unico operatore per lavori finalizzati all’abbattimento delle barriere architettoniche in
alcuni marciapiedi cittadini per un importo complessivo di € 40.000.00 cosi distinto:

A) LAVORI €. 31.500,00
- Per lavori a base d’asta €. 30.870.00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggetti a r.a.) €. 630,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori € 6.930,00
- Incentivo ai sensi dell’art.113 D.Lgs n.50/2016 € 630,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica €. 940,00
SOMMANO | € 8.500,00 € 8.500.00
IMPORTO DEL PROGETTO €. 40.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
|1 - Relazione tecnica:

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto:

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria:




AN
!

.

che il citato progetto venne approvato in linea teenica dal R.U.P, giusto parere n. 533 det 24/02/2020
ed in linca amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Scttore n. 8§12 del
12/03/2020 provvedendo. altresi. alla prenotazione della somma di €. 40.000.00 imputandola al Cap.
12010730 impegno 428/2020 del bilancio di esercizio 2020):

che a scguito di gara d appalto. celebrata giorno 15 aprile 2020 con Determina del responsabile
P.O. del X Scttore n 1134 del 04/05/2020 1 lavori di che trattasi sono stati aggiudicati - all’ impresa
“Agosta Costruzioni srl™ con sede in Modica (RG) Ple Modica Noto n.43 - Plva 01220430886.
con 1l ribasso d asta del 22.8987% da applicare sul prezzi unitari progettuali ¢ comunque fino alla
concorrenza detl importo complessivo di €. 31.500.00. oltre iva:

che con Determina del Responsabile P.O. del X Scettore n. 1351 del 28/05/2020 1Maggiudicazione ¢
divenuta efficace, ¢ con lo stesso provvedimento ¢ stata impegnata la somma di €. 39.104.42:

che con verbale del 06/05/2020 sono stati consegnati sotto riserva di legge ali'impresa i lavori di che
trattasi con il tempo atile per la loro ¢secuzione di gg. 90 (novanta) o in alternativa prima per
esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢ stato stipulato il contratto d’appalto in data 16/06/2020 REP. 16022 ¢ registrato a Modica il 1
luglio 2020 al n. 1465 Scrie 1

che a seguito di esecuzione dei lavoris il Direttore det lavoric ha redatto la relativa contabilita cd
emesso il 12 Sal in data 27/07/2020 per lavori eseguiti a tutto il 12/06/2020;

che a seguito di esecuzione degli ulteriori lavori. il D.L. ha redatto la relativa contabilita ed emesso il
22 Sal in data 18/11/2020 per lavori eseguiti a tutto il 07/08/2020:;

che la ditta ha escguito regolarmente i lavori di manutenzione ordinaria ¢ straordinaria del
patrimonio rurale ¢ delle relative opere di corredo ¢ manufatti di tutto il territorio comunale. nonch¢
ha realizzato ulteriori lavori imprevisti. urgenti ¢ necessari per 'eliminazione del pericolo per la
pubblica incolumita determinato dalle numcrose segnalazioni dei cittadini all” Amministrazione
Comunale:

¢he pertanto al fine di regolarizzare Ie partite contabili di tutti gli interv enti eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto. il sottoscritto nella qualita di RUP. ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile. at sensi
delfart. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 ¢ 2 net limiti del comma 7:

che in data 287042021 i1 D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabtle i cui lavon
risultano clencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottosceritta dall’mpresa esceutrice senza
cecezione od osservazione aleuna, per un importo complessivo din €.59.432. 63 cosi distinto:

T e SRR

AYLAVORI AL T.ORDO i | € 58697.80 80| -
CAdetwre ol
- per oneri della sicurezza 2% s:_ui_lzl_v_'uri S c__781283(  _ _ _
- Importo lavori | soggettia ribassodasta [ _50.885,27 o
a dx.lnmc il nhassu d asta del 23 8987"1» I 1.65207 |
Rt,sumn 1 lavori al netto € : 32:2?_3_20_ o

Oneri sicure/zza € 7.812.53_I



Importo netto lavori perizia suppletiva | € 47.045,73 | € 4704573 l

B) SOMME A I)ISI’_()SI/I()NI DELLTAMM.NE:

. - - —_———— - . . - 4 — - —

- bva 22% sui lavorinetti di €. 4704573 1€ 1035006 | o |
| - competenze teeniche 2% 1€ ta7r3ee | ]
| -peranticipo Iva comp. Oneri accesso i discarica (€ ge288 | ]
SOMM /\N()w €. 12.386,90 €. 12.386,90
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTL | € 59.432,63

¢ composm dat chucml claborati:
Tav. 1 - Retazione teenica

Tav. 2 — Analisi prezzi
Tav. 3 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione

Tav. 5 - Stralei planimetrici contabili

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate le quantita dei lavori eseguiti;

¢ viene elevato importo netto dei lavori eseguiti da €. 31.500.00 ad €. 47.045.73 con una maggiore
spesa rispetto all importo del contratto principale di €. 15.545.73;

vista la relazione del R.ULP. sull’accertamento delle cause. condizioni ¢ presupposti della puvm di
variante. istruttoria e approvazione in linea teenica. redatta ai sensi del 1.1, s n.50/2016 ¢ ssamm.ii:

visto che la predetta perizia risulta approvata in linca teenica dal RUP con parere n.636 del
03/05/2021:

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile ¢ scaturita al line dj
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita. ricade nella fattispecie di cui all’art. 106
comna | lettera ¢ sub 1 ¢ 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii:

dare atto che Fimporto complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 59.432.63 con una

maggiore spesa di €. 20.328.21 rispetto  all'importo della somma impegnata di € 39.104.42 con
determinazione n. 1351 del 28/05/202:

ritenuto doversi approvare la perizia di variante ¢ suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione:
vista la Determina Sindacale n.3395 del 31/12/2020. di rinnovo incarico del Responsabile P.O. X

Settore:

Visto il Capitolo d"Oneri allegato al contratto;

Visto I'O.R.F.L.:

Visto la L.R. n. 48/199]:

Vista la L.R. n. 23/1998:

Visto il D.Lgs n. 267/2000:

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici ¢ ss.mm.ii:

Tutto ¢id premesso ¢ considerato:




DETERMINA

DI Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante ¢ sostanziale del
dispositivo ¢ siintende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dellart. 106 comma 1 lettera ¢ sub I ¢ 2 aei limiti del comma 7 del D.
Lgs. n.S0/2016 ¢ successive modiche ed integrazioni. ta perizia suppletiva di assestamento contabile
del progetto relativo ~Accordo quadro con unico operatore per lavori (inalizzati all’abbattimento
delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini- CIG 8250197510 per un importo
complessivo di € 59.432.63 con il scguente quadro economico:

A LAVORI AL LORDO ‘ 7T T
: € 58.697,80
| Adetraree I o )
L ER o) S
| - Importo lavori souiugli_ut_)nsudd:n_ B - ) 50.885.27 _
i a detrarre il ribasso d asta del 22.8987% . 11.652.07
Rewrmeniete e s
! € _ 781253 !
’l S _l‘};i-p'x;rlo netto lavori perizia feligbl-cti_vh €_ 47'045’7-3_ R ....€._.._.__47;;5_‘.7;|
I o _ —_— -
: B) SOMMISA DISPOSIZIONE DELL AMMNE: T 1 S
Clva 22% su €47.04573 S é..__—Tc),éso,oe; - -
| - competenze teeniche 2% - T e 71’;3;'6_“_ - - i
'i —bcrhnticip(ﬁ\ﬁ chn??)nériEcéCssoTn discarica | ; i _86;@8_ S -
‘SUN]MAN(). - €. 12.386,90 €. 12.386,90
IMPORTO COMPLESSIVO DFLLA PERIZIA DU VARIANTE | [ o
L N e U )

composta dai scguenti claborati:

Tav. | - Relazione teenica

Tav. 2 Analisi prezzi

Tav. 3 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralci planimetrici contabili

3) Di Approvare "allegato schema dell”atto di sottomissione:

4) Di Dare Atto che | maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 15.545.73
(€ 47.045.73 - € 31.500.00).

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura ¢ la destinazione dellopera
stessi:

6) Di Dare Atto che con  Determinazione n. 1351 del 28/05/2020 ¢ stata impegnata la somma di
€. 39.104.42:




7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti ¢ di
€. 20.328.21. quale differenza tra I'importo complessivo della perizia di €. 59.432,63 e la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 39.104.42;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €.20.328.21 imputandolo ai seguenti capitoli del
bilancio 2021 in corso di formazione:

- €. 19784.25 al Capitolo 10370/15 ;

- €. 543,96 quale incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs.50/2016 al Capitolo 10370/9
con un sub diverso da quello principale;

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore I'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

I11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice “Agosta Costruzioni s.r.l. .”con successivo atto;

12) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
[L.N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

settore




B

COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

éAééﬂdrdo Quadro con unico opé?gére b_e_r__iavofi"fi'héliZééfi"a‘il’_a_t_>battimé~nto‘
;delle barriere architettoniche in alcuni marciapiedi cittadini. !
i CIG. 82501975F0

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo €. 59.432,63

IL DIRETTORE DEI LAVORI

{ Gcan? %iirgia Burone)
Il Responsabile Unicd d¢l Procedimento
(Geom. ?)[Ui yipf Seollo)




CITTA’ DI MODICA
X SETTORE
N. R.A.P.
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE Al. CONTRATTO N. 16022 REP.
DEL 16/06/2020 RELATIVO ALL'ACCORDO QUADRO CON UNICO OPE-
RATORE PER LAVORI! FINALIZZATEI ALL" ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE IN ALCUNI MARCIAPIEDI CITTADINI.
- C1G: 82501975F0-

L'anno duemilaventuno il giorno ( ) del mese di

___in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA
I Geom. Giorgio Scollo, Responsabite P.O. X Settore del Comune di Modica,
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per
conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-
to per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico. Piazza Prin-
cipe di Napoli. 17.

L

I1 Sig. Agosta Giuseppe . nato il 27 gennaio 1965 a Modica e ivi residente in Via
Prov.le Modica Alta Passo Gatta n. 89/B. codice fiscale GST GPP 65A27 F258P
nella qualita di titolarc ¢ legale rappresentante dell’impresa omonima con sede a
Modica Prov.le Modica Noto n. 43. P.IVA 01220430886.
Premesso:
- Che con contratto n. 16022 REP. del 16/06/2020, per I'importo complessivo di
€ 31.500.00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 22.8987% comprensivo

di €. 630.00 quali oneri per I"attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ri-



basso d'asta, |'impresa Agosta Costruzioni strl con sede a Modica, Prov.le Modi-
ca Noto n. 43, ha assunto ["appalto relativo all’Accordo Quadro con unico opera-
tore per lavori finalizzati all’abbattimento delle barriere architettoniche in alcuni
marciapiedi cittadini:

- Che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio,
I’Amministrazione Comunale, viste le numerose rimostranze degli utenti sulla
necessita di estendere gli interventi di realizzazione delle rampe per disabili an-
che in altri marciapiedi della stessa Via Sacro Cuore, ha disposto, |'esecuzione
degli ulteriori lavori;

- Che altresi al fine di tutelare la sicurezza dei pedont € stato disposto di eseguire
due nuovi marciapiedi di collegamento in due tratti detla stessa Via;

- Che I'impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-
vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito
gli ulteriori interventi agli stessi patti e condizioni del contratto originario cosi
come previsto all’art.4 del medesimo contratto;

- Che. pertanto. gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all'importo contrattuale
originario hanno determinano una maggiore spesa netta di € 15.545,73 rispetto
all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi:

- Che pertanto in data 28/04/2021 ¢ stata redatta a cura della Direzione dei Lavo-
ri. ai sensi dell’art. 106 comma | lettera ¢ sub | ¢ 2 nei limiti del comma 7. del
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 ¢ s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta-
mento contabile degli interventi eseguiti. per un importo dei lavori al lordo di
€.58.697.80 che al netto del ribasso d'asta del 22.8987% offerto in sede di gara,
tenuto conto della somma di € 7.812.53 per oneri di sicurezza non soggetta a ri-

basso d asta. si riduce a netti € 47.045,73:

(28]




- Che per contabilizzare i diversi lavori ¢ stato necessario concordare n.5 nuovi
prezzi rispetto a quelli gia previsti in contratto originario e derivati tutti da appo-
sita analisi prezzi;
- Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti
nell’anzidetta perizia:
- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 15.545,73 ¢ contenuto entro i limi-
ti di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7
del codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 ¢ necessita di una nuova copertura
finanziaria di €. 19.432.63 rispetto alla somma di €. 40.000.00 impegnata con la
determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.1351/2020 per l'esecuzione
dei lavori originari:
Tutto cid6 premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1
Il Sig. Agosta Giuseppe nelia qualitd di  titolare e legale rappresentante
dell'impresa Agosta Costruzioni srl con sede a Modica, Via Prov.ic Modica Noto
n. 43, P.IVA 01220430886. assume I'impegno di eseguire. senza alcuna eccezio-
ne. i lavori della perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile finale secondo gli
stessi patti ¢ condizioni del contratio indicato in premessa ed agli stessi prezzi in
esso allegati, soggetti al ribasso d'asta del 22.8987%.

Articolo 2
L’ importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad €.47.045.73 comprensivi
di € 7.812,53 per oneri di sicurezza. al netto del ribasso d’asta anzidetto.

Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 15.545,73 (euro



quindicimilacinquccenloquarantacinque/73) come appresso specificato:

fmporto netto lavori di perizia € 47.045.73

A detrarre importo netto contratto principale €_31.500,00

Restano al netto € 15.54573
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs. 19
aprile 2017 n.56 ¢ ss.mm.ii. sono concordati i nuovi prezzi indicati al successivo
articolo 5. sui sara applicato il ribasso contrattuale del 22.8987%;
Articolo

ELENCO NUOVI PREZZI
NP. 01 Fornitura. trasporto € posa in opera di basole in pietra di calcare forte di
Modica delle dimensioni di cm. 30 e spessore di cm 3 ¢ lunghezza variabile lavo-
rata a puntillo fine nella facce a vista ¢ piano sega nelle restanti facce, posta in
opera con malta cementizia, compresa la boiccatura dei giunti, compreso i taghi a
misura per eventuali raccordi le eventuali sagomature per installazioni di chiusini,
o collegamenti, lo sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a
perfetta regola d'arte
Per ogni metro quadrato €. 95,29
(Euro novantacingue ¢ centesimi ventinove);
NP.02 Fornitura a pic d'opera di geomalta tixotropica a presa rapida. tipo Geolite
10 del KeraKoll. specifica per la passivazione. il ripristino, la rasatura ¢ la prote-
sione monolitica a durabilitd garantita di strutture in calcvestruzzo, in sacchi da
Kg. 25.00 compreso il trasporto ed ogni altro onere per dare il materiale pronto
all'uso nei siti di intervento

Per ognuno €. 30,11




(Euro Trenta e centesimi undici);

NP.03 Fornitura trasporto ¢ posa in opera di conglomerato bituminoso a freddo,
per la ricolmatura di buche ed avvallamenti presenti sulla sede stradale, compreso
l'onere dello spandimento. la preparazione con stesa di emulsione bituminosa ¢ la
successiva compattatura con piastra vibrante, compreso ogni altro onere ¢ magi-
stero per dare il lavoro {inito a perfetta regola d'arte

Per ogni Quintale €. 40,58
(Curo Quaranta e centesimi cinquantotto);

NP.04 Fornitura. trasporto e posa in opera di basole in pictra di calcare forte di
Modica delle dimensioni di cm. 30 e spessore di cin 4 e lunghezza variabile lavo-
rata a puntillo fine nella facce a vista e piano sega nelle restanti facce, posta in
opera con malta cementizia. compresa la boiccatura dei giunti, compreso i tagli a
misura per eventuali raccordi le eventuali sagomature per installazioni di chiusini,
o collegamentt, lo sfrido ed ogni altro onere ¢ magistero per dare il lavoro finito a
perfetta regola d'arte

Per ogni metro quadrato €. 10476
(Euro Centoquattro e centesimi settantasei):

NP.05 Realizzazione di un attraversamento pedonale rialzato con relativa segna-
letica orizzontale delle dimensioni di circa ml 5.00 per 7.60 ¢ spessore medio del
dosso di em. 15, eseguito mediante le seguenti fasi lavorative:

- Scarificazione a freddo di due fasce pavimentazione in conglomerato bitumino-
so con idenea fresa dclla larghezza di cm. 100 e fino allo spessore di em. 3 in
modo da rendere uniforme e ruvida la fascia di aggrappo della nuova pavimenta-
zione del dosso rialzato. incluso I'onere del carico sui mezzi di trasporto del mate-

riale di risulta, lo spazzamento a mezzo spazzola montata su skid loader: ¢ relati-



vo trasporto a rifiuto del materiale di risulta;
- Strato di conglomerato bituminoso tipo binder dello spessore medio di 12 cm
per la pavimentazione del piano stradale rialzato, compresi la fornitura e trasprto
in opera del materiale occorrente. la formazione di rampette di raccordo del piano
rialzato della lunghezza di circa cm. 80, la mano di attacco. la stesa a mezzo vi-
bro finitrice, la rullatura e quant'altro necessario a dare I'pera finita a perfetta re-
gola d'arta:
- Fornitura di tappetino d'usura a completamento della pavimentazione eseguito
con uno strato di conglomerato bituminoso fine dello spessore di cm.3. compresi
la fornitura ed il trasporto a pi¢ d’opera del materiale. la stesa, la rullatura e
quant’altro necessario a dare I'opera finita a perfetta regola d’arte;
- Realizzazione dell'effetto “stampato” sul piano di attraversamento pedonale:
- Formazione di segnaletica orizzontale di attraversamento passaggio pedonale
rialzato come da codice della strada.
11 tutto eseguito in opera compreso ogni altro onere ¢ magistero per dare il lavoro
finito a perfetta regola d arte
A Corpo €. 4.02340
(Furo quattromilaventitre ¢ centesimi quaranta),

Articolo 6
Per I"esecuzione dei lavori verra redatta una sola contabilita ed eseguito un solo
collaudo:
I"impresa assume |'onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di
sottomissionc ¢ di non richiedere compensi o maggiori oneti in dipendenza della
variazione in pit dei lavori oftre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato
Generale d'Appalto. nonché di accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti

6




I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.
Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di suppletiva
¢ di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi
viene prorogato di giorni 60 (sessanta) rispetto a quello contrattualmente
previsto.
Il presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per |"impresa,
mentre lo sara I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e
I"approvazione dello stesso.
Articolo 7
[."Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale
d"Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato
con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori.
tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.
Articolo 8
Tutti i pagamenti a favore dell"impresa saranno effettuati con le modalita e nel
rispetto delle prescrizioni di cui all*articolo 15 del contratto d appalto N. 16022
di REP. del 16/06/2020.
Ai sensi dell’art. | della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare
etfettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le
fatture devono esserc emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il
CIG: 82501975F0.
I} Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture é il seguente: DH3BGQ.
Articolo 9
L.e parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso d'uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia



Si prende atto che I'Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di
Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n°® 159/2011 ¢ ss.mm.ii,
dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti di
ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.
Articolo 11 - Informativa trattamento dati

{1 Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,
informa ["Appaltatore che tratterd { dati contenuti nel presente contratto
esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per I'assolvimento degli
obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

1L RESPONSABILE P.O. X SETTORE




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa /o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Modica, {<-T-oll

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo
4_4.15.}7]192&, - (25-05-100t] ¥ Ma3gazs Joriolty
_ A355laes Lsor2o | € su3qg A0 3%0] o }

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvédimento ¢ esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

a2 8 MAG 2021

Modica,

PUBBLICAZIONE

11 Responsabile della pubblicazione

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

’) |
al J & GIU 2021 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

ot

2ot



